

3.1.2022

Lakelanpuiston leikkipaikan asukaskyselyn raportti

Tässä raportissa esitellään Espoon keskuksessa sijaitsevaan Lakelanpuistoon suunniteltua uutta leikkipaikkaa koskevan asukaskyselyn tuloksia. Raportissa käsitellään kyselyn välityksellä saatuja toiveita ja palautteita, sekä kerrotaan kuinka ne tullaan huomioimaan suunnittelussa.

Tietoa kyselystä:

Espoon Kaupunkitekniikan keskus aloitti syksyllä 2021 Lakelanpuistoon sijoittuvan uuden leikkipaikan rakennussuunnittelun Espoon leikkipaikkaohjelma 2016-2026:n mukaisesti. Leikkipaikasta on laadittu jo aiemmin vuonna 2018 hallinnollinen puistosuunnitelma. Puistosuunnitelmassa esitetty uusi leikkipaikka sijoittuu Lagstadin koulun välitunti-alueen läheisyyteen. Lopullisen rakennussuunnitelman on tarkoitus valmistua vuoden 2022 kesään mennessä ja rakentaminen tehdään tulevana vuosina.

Kyselyn tavoitteena oli selvittää asukkaiden toiveita ja tarpeita uutta leikkipaikkaa koskien. Tarkoituksena on hyödyntää saatua palautetta leikkipaikan rakennussuunnitelman laadinnassa. Kysely pohjautui puistosuunnitelmassa esitettyyn leikkipaikan sijaintiin, välineisiin ja muihin rakenteisiin.

Uuden leikkipaikan yhteydessä sijaitseva Lagstadin koulun välitunti-alue perusparannetaan. Välituntipaikan perusparannusta koskevista toiveista ja palautteista on käyty erillistä keskustelua Lagstadin koulun oppilaiden ja opettajien kanssa, eikä kyselyyn näin ollen sisällytetty erikseen välituntipaikkaa koskevia kysymyksiä.

Kysely löytyi hankkeen omalta sivulta osoitteesta:

<https://www.espoo.fi/fi/hankkeet/lakelanpuiston-leikkipaikka>

Kysely oli auki 20.10. – 9.11.2021 välisenä aikana. Kysymyksillä kartoitettiin mm. nykyisen puistoalueen käyttöön liittyviä tottumuksia, näkemyksiä suunnitellun leikkipaikan käytettävyydestä ja viihtyisyydestä sekä toiveita koskien uusia leikkivälineitä.

3.1.2022

Kyselyn tulokset:

Kyselyyn vastattiin yhteensä 143 kertaa. Kaikki vastaajat eivät kuitenkaan vastanneet kaikkiin kysymyksiin, vaan ainoastaan tärkeimmiksi kokemiinsa asioihin. Kysymyksiin 1, 2, 4, 12 ja 13 oli mahdollista valita useampi vastausvaihtoehto.

Alla on esitetty kaikki kyselyssä olleet kysymykset ja niihin saadut vastaukset tiivistetysti.

Kysymys 1: Kuinka vanha olet (jos olet lapsi ja käytät itse leikkipaikkoja) tai jos olet aikuinen, kuinka vanhoja leikkipuistossa seurassasi käyvät olevat lapset ovat?

Vastaajia 142 kpl, valittujen vastausten lukumäärä 172 kpl

Yli puolet vastaajista (56%) kertoi olevansa tai lapsensa olevan 13-vuotias tai tätä vanhempi. Lähes puolet vastaajista (47%) vastasi, ettei käytä leikkipaikkoja. Vastaajista 9% vastasi olevansa tai lapsensa olevan iältään 7 – 12 vuotta ja 7% 4 – 6 vuotta. Vastaajista 1,4% kertoi lapsensa olevan 3-vuotias tai tätä nuorempi.

Kysymys 2: Miten tulet käyttämään leikkipaikkaa? Voit valita useamman vaihtoehdon

Vastaajia 143 kpl, valittujen vastausten lukumäärä 165 kpl

Kaksi kolmannesta vastaajista (67%) kertoi, ettei tule käyttämään leikkipaikkaa. Vastaajista 27% käyttäisi leikkipaikkaa koulupäivän aikana, 10% kotoa, 3% päiväkotipäivän yhteydessä ja 3% harrastuspäivän yhteydessä. Muulla tavalla, kuten kavereiden kanssa leikkipaikkaa käyttäisi 3% vastaajista.

Kysymys 3: Kuinka pitkä matka sinulla on Lakelanpuistoon käyttötavastasi riippuen?

Vastaajia 143 kpl

Vastaajista suurin osa (46%) kertoi, ettei tule käyttämään leikkipaikkaa. Lähes neljännes vastaajista (23%) kertoi matkan olevan alle 500 metriä ja noin viidennes vastaajista (19%) kertoi matkan olevan yli kaksi kilometriä.

3.1.2022

Kysymys 4: Esiintyykö puistossa seuraavia lieveilmiöitä?*Vastaajia 141 kpl, valittujen vastausten lukumäärä 252 kpl*

Lieveilmiöistä raportoitiin eniten roskaamista (28%), alkoholin käyttöä (21%) ja huumeiden käyttöä (21%). Lisäksi puistossa raportoitiin esiintyvän muiden häirintää (12%), metelöintiä yöaikaan (11%) ja tappeluita (12%). Vastaajista 11 % kertoi, ettei ole havainnut tai kuullut lieveilmiöistä puistossa.

Puiston suunnittelussa pyritään mahdollisuuksien mukaan parantamaan alueen turvallisuutta ja siisteyttä mm. riittävän valaistuksen ja roska-astioiden määrän osalta.

Kysymys 5: Kun Lakelanpuiston leikkipaikka rakennetaan, millä pääsääntöisesti kuljet paikalle?*Vastaajia 142 kpl*

Vastaajista suurin osa (41%) kertoi, ettei tule käyttämään leikkipaikkaa. Noin neljännes vastaajista (24%) kertoi kulkevansa kävellen, 11% julkisilla kulkuvälineillä, 8% pyörällä ja 3% autolla.

Kysymys 6: Mitä mieltä olet leikkipaikan luonnossuunnitelmasta asteikolla 0-10 (0= en pidä luonnossuunnitelmasta / 10= pidän luonnossuunnitelmasta)?*Vastaajia 118 kpl*

Leikkipaikan luonnossuunnitelmassa nähtiin olevan kehitettävää, sillä vastausten keskiarvo oli 5,2 ja mediaani 5,0.

Kysymys 7: Voit kertoa lisää edelliseen kysymykseen antamastasi vastauksesta tässä*Vastaajia 48 kpl*

Leikkipaikkaa pidettiin pienenä ja laitteiden määrää liian vähäisenä. Sijaintia yläkoulun pihan vieressä pidettiin huonona eikä leikkipaikan rinnakkaiskäyttöä välituntialueen kanssa pidetty hyvänä ajatuksena. Uuden leikkipaikan johdosta perusparannettavan Lagstadin koulun välituntipiha nähtiin kutistuvan liian pieneksi. Useissa vastauksissa vastustettiin leikkipaikan toteuttamista esitettyyn paikkaan ja toivottiin nykyisen välituntialueen säilyttämistä ensisijaisesti yläkoululaisten käytössä. Vastauksissa ehdotettiin myös leikkipaikan siirtämistä lähemmäs Espoonjokea nykyisen hiekkakentän pätyyn.

3.1.2022

Leikkivälineisiin toivottiin monipuolisuutta. Välineistä toivottiin mm. tasapainoilu- ja kiipeilyvälineitä sekä putkiliukumäkeä. Alueelle toivottiin lisäksi talviliikuntapaikkaa ja pulkkamäkeä.

Leikkipaikan sijaintia koskevan palautteen pohjalta tutkitaan mahdollisuutta vaihtaa puistosuunnitelmassa esitettyjen peliareenan ja leikkipaikan sijainteja keskenään. Tällöin leikkipaikka tulisi sijoittumaan Kirkkosillanpuistoon olevan hiekkakentän viereen. Sijainnin muutoksen seurauksena leikkipaikan virallinen nimi tulisi jatkossa olemaan Kirkkosillanpuiston leikkipaikka.

Leikkipaikan leikkivälineiden valinnassa pyritään monipuolisuuteen palautteissa esiin nousseet toiveet huomioiden. Leikkipaikasta tullaan seuraavaksi laatimaan luonnossuunnitelma, joka julkaistaan leikkipaikan hankesivulla. Asukkailla on tällöin mahdollisuus vielä kommentoida suunnitelmaa.

Leikkipaikan ja välituntipihan lisäksi puistosuunnitelmassa esitettyihin toimintoihin ei ole tulossa muutoksia, jolloin talviliikuntapaikkaa ja virallista pulkkamäkeä ei alueelle ole suunnitteilla.

Kysymys 8: Mitä mieltä olet leikkipaikan suunnittelusta sijainnista välituntipihan vieressä asteikolla 0-10 (0= en pidä sijainnista / 10= pidän sijainnista)?

Vastaajia 93 kpl

Leikkipaikan suunniteltuun sijaintiin suhtauduttiin kriittisesti, sillä vastausten keskiarvo oli 4,4 ja mediaani 5,0.

Kysymys 9: Voit kertoa lisää edelliseen kysymykseen antamastasi vastauksesta tässä

Vastaajia 62 kpl

Suurimmassa osassa vastauksista leikkipaikan sijaintia välituntipihan yhteydessä pidettiin huonona ajatuksena ja vastauksissa toivottiinkin leikkipaikan siirtämistä toiseen paikkaan puistossa. Vanhempiensa kanssa ulkoilevien pienten lasten sekä teini-ikäisten nuorten ei katsottu viihtyvän yhtäaikaisesti samalla alueella. Vastauksissa ehdotettiin leikkipaikan siirtämistä lähemmäs Espoonjokea nykyisen hiekkakentän pätyyn tai lähemmäs Lagstadin alakoulua Kristianstadinkentän nurmialueelle.

Leikkipaikan sijaintia koskevan palautteen pohjalta tutkitaan mahdollisuutta vaihtaa puistosuunnitelmassa esitettyjen peliareenan ja leikkipaikan sijainteja keskenään. Tällöin leikkipaikka tulisi sijoittumaan Kirkkosillanpuistoon olevan hiekkakentän

3.1.2022

viereen. Sijainnin muutoksen seurauksena leikkipaikan virallinen nimi tulisi jatkossa olemaan Kirkkosillanpuiston leikkipaikka.

Kysymys 10: Mitä mieltä olet luonnoksessa esitetyistä leikkipaikan leikkivälineistä asteikolla 0-10 (0= en pidä ehdotetuista välineistä / 10= pidän välineistä)?

Vastaajia 102 kpl

Leikkivälineissä koettiin olevan jonkin verran parantamisen varaa, sillä vastausten keskiarvo oli 5,8 ja mediaani 7,0.

Kysymys 11: Voit kertoa lisää edelliseen kysymykseen antamastasi vastauksesta tässä

Vastaajia 32 kpl

Useissa vastauksissa nousi esille toive, että leikkipaikalla olisi enemmän välineitä Lagstadin koulun 13 – 16 -vuotiaita nuoria ja heidän välituntikäyttöään ajatellen.

Lagstadin koulun perusparannettavalle välituntialueelle sijoitetaan yläkouluikäisille sopivia oleskelu- ja liikuntavälineitä. Välituntipihaa koskevista välinetoiveista on käyty erillistä keskustelua Lagstadin koulun oppilaiden ja opettajien kanssa. Näin ollen välituntialueelle suunniteltuja välineitä ei tässä kyselyssä nostettu esille.

Leikki-ikäisten lasten kannalta leikkivälineitä koettiin myös olevan liian vähäisesti, jolloin lapset joutuvat jonottamaan niihin. Toivottiin lisäksi, että välineet olisivat erilaisia kuin muut lähialueen leikkipaikoilla olevat välineet. Esitettyjä välineitä, kuten isoa kiipeilytelinettä ja keinoja, pidettiin kuitenkin pääasiassa hyvinä vaihtoehtoina lapsille.

Leikkipaikan sijainnin valinnassa ja alueen jatkosuunnittelussa otetaan huomioon leikkipaikan riittävä koko sekä välineiden riittävä määrä ja monipuolisuus. Leikkipaikasta ja sen välineistä tullaan laatimaan luonnossuunnitelma, joka julkaistaan leikkipaikan hankesivulla. Asukkailla on tällöin mahdollisuus vielä kommentoida suunnitelmaa sekä mm. esitettyjä leikkivälineitä.

Kysymys 12: Jos saisit päättää niin mitkä neljä (4) leikkivälinettä haluaisit uudella leikkipaikalla olevan?

Vastaajia 109 kpl, valittujen vastausten lukumäärä 333 kpl

3.1.2022

Suosituimpia välineitä olivat kiipeilyteline (49%), karuselli (47%), hämähäkki/pesäkeinu (47%), monitoimiväline (28%) ja liukumäki (26%). Samat välineet olivat suosituimpia myös alle 12-vuotiaiden vastaajien ja/tai heidän vanhempiansa keskuudessa (yht. 18 vastaajaa). Leikkipaikalle toivottiin lisäksi mm. köysirataa sekä liikunnallisempia välineitä ja koripallokenttää yläkouluikäisiä nuoria varten.

Leikkivälineiden valinnassa pyritään huomioimaan palautteissa esiin nousseet toiveet. Leikkipaikasta ja sen välineistä tullaan laatimaan luonnossuunnitelma, joka julkaistaan leikkipaikan hankesivulla. Asukkailla on tällöin mahdollisuus vielä kommentoida suunnitelmaa sekä mm. esitettyjä leikkivälineitä.

Välituntipihaa koskevista välinetoiveista on käyty keskustelua koulun opettajien ja oppilaiden kanssa, ja heiltä saadut toiveet tullaan huomioimaan välituntipihan suunnittelussa.

Kysymys 13: Minkä ikäisille lapsille haluaisit leikkivälineitä olevan (voit valita useamman vaihtoehdon)

Vastaajia 128 kpl, valittujen vastausten lukumäärä 196 kpl

Suurin osa vastaajista (70%) toivoisi välineitä yli 12-vuotiaille lapsille. Vastaajista 37% toivoisi välineitä 7 – 12 -vuotiaille lapsille, 28% 4 – 6 -vuotiaille lapsille ja 18% kolmevuotiaille tai tätä nuoremmille lapsille.

Puistoon sijoitettavien leikki- ja liikuntavälineiden valinnassa pyritään huomioimaan tasapuolisesti kaikenikäisten lasten ja nuorten tarpeet. Leikkipaikasta ja sen välineistä tullaan laatimaan luonnossuunnitelma, joka julkaistaan leikkipaikan hankesivulla. Asukkailla on tällöin mahdollisuus vielä kommentoida suunnitelmaa sekä mm. esitettyjä leikkivälineitä.

Kysymys 14: Viimeisenä voit kertoa vielä avoimesti muusta tähän hankkeeseen liittyvistä mielipiteistä ja toiveista

Vastaajia 57 kpl

Leikkipaikan rakentamista Lagstadin koulun välituntipihan viereen vastustettiin. Vastauksissa nousi esille toive leikkipaikan siirtämisestä muualle ja välituntialueen säilyttäminen yläkoululaisten käytössä. Lagstadin koulun edustaa toivottiin kehitettävän enemmän yläkouluikäisiin nuoriin ja erityisesti liikuntaan kannustaviin toimintoihin ja välineisiin keskittyen. Espoon keskuksen alueella koettiin olevan liian vähän oleskelupaikkoja erityisesti yläkouluikäisille nuorille.

3.1.2022

Leikkipaikan sijaintia koskevan palautteen pohjalta tutkitaan mahdollisuutta vaihtaa puistosuunnitelmassa esitettyjen peliareenan ja leikkipaikan sijainteja keskenään. Tällöin leikkipaikka tulisi sijoittumaan Kirkkosillanpuistoon olevan hiekkakentän viereen.

Oleva välituntihiha tullaan perusparantamaan koulun oppilaiden ja opettajien toiveet huomioiden.

Leikkipaikalta toivottiin turvallisuutta, alueen rauhoittamista sekä lasten turvallisen pyörällä liikkumisen mahdollistamista. Turvallisiin ja sujuviin kulkuyhteyksiin kiinnitetään puiston suunnittelussa huomiota. Turvallisuuden edistämiseksi uusi leikkipaikka aidataan.

Lisäksi leikkipaikalle toivottiin kunnossapitoa sekä ilta- ja yöaikaista valvontaa. Alueen asianmukainen kunnossapito huomioidaan puiston suunnittelussa. Puistoalueelle ei ole mahdollista järjestää yöaikaista valvontaa kaupungin toimesta. Valvonnan sijaan alueen turvallisuutta pyritään suunnittelussa kuitenkin parantamaan kiinnittämällä huomiota mm. riittävään valaistukseen ja näkymien avoimuuteen.

Vastauksissa kritisoitiin lisäksi kyselyn järjestämistä ainoastaan suomeksi. Kysely järjestettiin Espoon Kaupunkitekniikan Keskuksen virallisen toimintatavan mukaan, jossa asukaskyselyt laaditaan vain suomeksi. Kyselyn kautta saadut ruotsinkieliset palautteet on otettu raportissa huomioon.